
Zápis a usnesení  
 

z 12. jednání Komise urbanistiky a dopravy (KUaD) dne 26.11. 2015 
 
Termín jednání:      26.11..2015 v 1600 hodin 
Místo:            MěÚ – malá zasedací místnost 
 
Přítomnost dle prezenční listiny:  
Členové komise:  Ing. Luděk Bartoš, Miloš Hurajčík, Ing. Tomáš Prinz, Ing. Zdeněk 

Třešňák, Ing. arch. Miroslav Míka 
 (přítomno 5, omluveni 2, neomluven 0) 
Tajemník komise: Ing. Petr Řezník  

Hosté:    Ing. Hovorka –projektant, Ing. Svoboda –odbor IaD 
 
 
Program: 
 
1) Ulice Palackého – rekonstrukce 1.etapa (křižovatka Palackého- ul. 17.listopadu) 
 
2) Cyklodoprava v Mariánských Lázních (seznámení s generelem cyklodopravy) 
 
3) Různé 
 
Ad 1) Ulice Palackého – rekonstrukce 1.etapa (křižovatka Palackého- ul. 17.listopadu) 

 
Zpracovatel PD seznámil komisi s plánovaným řešením rekonstrukce . 
Komise UaD vyslovila následující připomínky k rozpracované projektové dokumentaci 
rekonstrukce ul. Palackého 1. etapa 
 Usnesení KUaD č.38 /2015  

 
- na začátku ulice Na Průhonu bude proveden zvýšený nájezd  
- bude vypuštěn sjezd z ulice Palackého do slepé ulice (u restaurace Na Kovárně) 
- u zastávky MHD směr do centra jsou zbytečně velké plochy chodníku, prověřit možnost 
umístit do tohoto prostoru parkovací stání pro OA a pokud to nebude možné, navrhnout tam 
zelené plochy 
- chodník do ulice Na vycházce umístit vedle stávajícího obrubníku a na něj navázat místo pro 
přecházení přes ulici Na vycházce 
- k tomuto místu pro přecházení dodělat chodník z recyklátu 
- ostrůvek před křižovatkou ulic Palackého-17. listopadu bude realizován VDZ (z důvodu 
zimní údržby) 
- pro zastávku MHD směr do centra navrhnout nový zastávkový přístřešek a stávající 
odstranit  
- vypustit parkovací místo ve směru z centra v těsné blízkosti přechodu pro chodce  
  
 
 

 

 

 

 



Ad 2) Cyklodoprava v Mariánských Lázních (seznámení s generelem cyklodopravy) 
 
Usnesení KUaD č.39 /2015  
 
Komise UaD konstatuje, že generel cyklistické dopravy zpracovaný v roce 2008 odpovídá 
aktuálním požadavkům města, není třeba jej v současné době aktualizovat a  předkládá Radě 
města návrh jejího usnesení, které doporučuje přijmout: 
 
Návrh textu usnesení: 
Rada města ukládá všem odborům městského úřadu využívat při přípravě investičních akcí na 
území města Generel cyklistické dopravy z roku 2008, který je dostupný v digitální podobě na 
odboru IDCR. 
 
 
Komise UaD předkládá Radě města návrh jejího usnesení, který doporučuje přijmout: 
 
Návrh textu usnesení: 
Rada města ukládá odboru IDCR: 
vypracování analýzy současného stavu stojanů na jízdní kola na území města,  
vypracování návrhu umístění dostatečného počtu stojanů na jízdní kola u všech úřadů, škol, 
sportovišť a kulturních institucí na území města, 
projednání návrhu na komisi urbanistiky a dopravy a 
zajistit dodání a umístění stojanů podle návrhu. 
Termín umístění stojanů: do 31.5.2016  
 
Komise UaD doporučuje do plánu investic 2016 - 2018 zařadit následující stavební akce 
(podle generelu cyklistické dopravy), včetně jejich projektové přípravy, které nejvíce 
napomůžou bezpečnému pohybu cyklistů na území města a jsou dle názoru členů komise do 
roku 2018 technicky realizovatelné: 
akce 1.2   Cyklistické pruhy Hlavní ul. v úseku od Nádražního náměstí po Palackého 
(jako součást Rekonstrukce Hlavní ulice v úseku Palackého – Nádražní náměstí) 
akce 2.15 Stezka pro chodce a cyklisty Úšovice - Skláře 
akce 1.20 Cyklostezka podél Úšovického potoka, úsek Cristal – Máchova ul. 
akce 1.9  Cyklostezka Hlavní, úsek Hotel Cristal – Mírové nám 
akce 3.3 Stezka pro chodce a cyklisty podél tř. Vítězství (napojení Hamrníků) 
akce 1.6  Stezka pro chodce a cyklisty Chebská ul. (napojení Velké Hleďsebe) 
 
Ad 3) 

Různé: 

Usnesení KUaD č.40 /2015  

 
1/Komise UaD doporučuje RM přerušit stavební práce na rekonstrukci ulice Palackého, a to z 
důvodu ztížených klimatických podmínek. V případě pokračování stavebních prací je velmi 
pravděpodobné, že dojde k nedodržení předepsaných technologických postupů a tím 
k ohrožení kvality díla. 
 
Usnesení KUaD č.41 /2015  
 
2/ Komise UaD souhlasí s pronájmem části p.p.č. 1017/28 za účelem vybudováním čerpací 
stanice CNG. Předmětná stavba nesmí omezovat dopravní obslužnost vzhledem ke stávající 
zástavbě garážových bloků.  



Usnesení KUaD č.42 /2015  
 
3/ Labutí jezírko - stavební úpravy 
Komise UaD doporučuje ponechat projekt jako výhledovou akci a doporučuje investovat 
finanční prostředky do jiných akcí. Doporučuje zasadit projekt do koncepce celého parku. 
 
 

 
Předseda komise Ing. Prinz, jednání se souhlasem všech přítomných ukončil v 18:30 hod. 
 
Zapsal dne 26.11.2015  Ing. Řezník,  
 
Zápis schválil předseda komise Ing. Prinz dne 3.12.2015 
 
 


